АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2024
г. Гулькевичи

№ 1180

О проведении конкурса «Кубанские каникулы»
на территории муниципального образования

Гулькевичский район

В целях реализации мероприятий муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 14 октября 2014 г. № 1838 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Гулькевичский район «Дети
Гулькевичского района», руководствуясь статьей 66 устава муниципального
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести конкурс «Кубанские каникулы» на территории
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  конкурс
«Кубанские каникулы») в период с 1 по 31 августа 2024 г.

2. Образовать рабочую группу по проведению конкурса «Кубанские
каникулы» и утвердить ее состав (приложение 1).

3. Утвердить положение о проведении конкурса «Кубанские каникулы»
(приложение 2).

4. Управлению образования администрации муниципального образования
Гулькевичский район (Скомороховой Л.Л.), отделу по вопросам семьи и
детства администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Хвостикова М.В.), отделу культуры администрации муниципального
образования Гулькевичский район (Усова А.А.), отделу по делам молодежи
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Самофалов А.А.), отделу физической культуры и спорта администрации
муниципального образования Гулькевичский район (Ткаченко А.А.) в рамках
своей компетенции принять участие в организации конкурса «Кубанские
каникулы».

5. Рекомендовать государственному казенному учреждению
Краснодарского края -  управление социальной защиты населения в
Гулькевичском районе (Кунавина К.С.), Отделу МВД России по
Гулькевичскому району (Малюков А.С.) принять участие в проведении

2

конкурса «Кубанские каникулы».
6. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ

администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Евштокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Прядко А.Г.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от__________________ № ________
«О проведении конкурса «Кубанские каникулы» на территории муниципального

образования Гулькевичский район»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом по делам несовершеннолетних
администрации муниципального
образования Гулькевичский район
Начальник отдела К.В. Дегинау

Проект согласован:
Первый заместитель главы
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Исполняющий обязанности заместителя
главы муниципального образования
Г улькевичский район, начальника
управления по социальной работе А.А. Усова

Исполняющий обязанности руководителя
государственного казенного учреждения
Краснодарского края -  управление
социальной защиты населения в
Гулькевичском районе К.С. Кунавина

Начальник Отдела МВД России по
Гулькевичскому району А.С. Малюков

Начальник отдела
физической культуры и спорта А.А. Ткаченко

Исполняющий обязанности начальника
управления образования Л.Л. Скоморохова

Начальник отдела опеки и попечительства в
отношении несовершеннолетних М.В. Хвостикова

Начальник отдела по делам молодежи А.А. Самофалов

Начальника юридического отдела
управления делами Т.А. Савельева

4

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 01.08.2024 № 1180

СОСТАВ
рабочей группы по проведению конкурса

«Кубанские каникулы» на территории
муниципального образования Гулькевичский район

Дегинау
Кристина Владимировна

Вебер
Ирина Владимировна

начальник отдела по делам несовершенно­
летних администрации муниципального обра­
зования Гулькевичский район, руководитель
рабочей группы.

Члены рабочей группы:

главный специалист отдела по делам
несовершеннолетних администрации муни­
ципального образования Гулькевичский район;

Гостева
Оксана Анатольевна

заместитель начальника отдела -  начальник
отделения (отделения по делам несовершенно­
летних) участковых уполномоченных полиции
и по делам несовершеннолетних Отдела
Министерства внутренних дел России по
Г улькевичскому району (по согласованию);

Милованова
Анна Анатольевна

главный специалист государственного
казенного учреждения Краснодарского края -
управление социальной защиты населения в
Гулькевичском районе (по согласованию);

Савельева
Оксана Александровна

главный специалист отдела по делам
несовершеннолетних администрации муници­
пального образования Гулькевичский район;

Самофалов - начальник отдела по делам молодежи
Александр Александрович администрации муниципального образования

Гулькевичский район;

2

Ткаченко
Алексей Алексеевич

начальник отдела физической культуры и
спорта администрации муниципального
образования Г улькевичский район;

Усова
Анастасия Александровна

начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Гулькевичский
район;

Хвостикова
Маргарита Викторовна

начальник отдела по вопросам семьи и детства
администрации муниципального образования
Гулькевичский район;

Щенятская
Татьяна Николаевна

заместитель начальника управления обра­
зования администрации муниципального
образования Г улькевичский район.

Начальник отдела по делам
несовершеннолетних администрации
муниципального образования
Гулькевичский район К.В. Дегинау

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 01.08.2024 № 1180

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Кубанские каникулы»
на территории муниципального образования

Гулькевичский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, организаторов,
исполнителей, период, место, основания, порядок проведения и награждения
победителей конкурса «Кубанские каникулы» на территории муниципального
образования Г улькевичский район Краснодарского края (далее -  Конкурс).

1.2. Конкурс заключается в проведении в период летних каникул
мероприятий для несовершеннолетних в возрасте от 13 до 17 лет, в том числе
состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также
для детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном
положении, проживающих на территории муниципального образования
Гулькевичский район.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является профилактика безнадзорности,
правонарушений и преступлений несовершеннолетних, предупреждение
противоправного и иного антиобщественного поведения, недопущение
формирования криминогенных или деструктивных особенностей личности
несовершеннолетних.

2.2. Задачей Конкурса является привлечение подростков к позитивным
формам досуговой занятости в летний период, формирование среди молодежи
позитивного отношения к здоровому образу жизни, спорту и физической
культуре, повышение социальной активности, развитие творческих и
физических способностей детей, формирование основ знаний в вопросах
личной безопасности жизнедеятельности.

3. Время и место

3.1. Конкурс проводится в период с 1 по 31 августа 2024 г.

2

на территории муниципального образования Гулькевичский район.
3.2. Информация о месте, дате и времени проведения Конкурса

размещается на официальном сайте муниципального образования
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Организаторы Конкурса

4.1. Организатором Конкурса является отдел по делам
несовершеннолетних администрации муниципального образования
Г улькевичский район (далее -  организатор Конкурса).

4.2. Для организации и проведения Конкурса могут привлекаться по
согласованию волонтеры, представители органов и учреждений системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,
общественных организаций.

4.3. Управление образования администрации муниципального
образования Гулькевичский район совместно с государственным казенным
учреждением Краснодарского края -  управлением социальной защиты
населения в Гулькевичском районе для участия в Конкурсе формирует
6 команд из 7 человек каждая (далее -  команда). Участие в Конкурсе
принимают несовершеннолетние в возрасте 13 -  17 лет, в том числе
несовершеннолетние, состоящие на всех видах профилактического учета в
органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних.

4.4. В целях оценки участия детей в Конкурсе и определения победителей
создается рабочая группа по проведению Конкурса.

4.5. В состав рабочей группы входят представители органов и
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, иных заинтересованных ведомств.

4.6. Результаты Конкурса оформляются решением рабочей группы.

5. Условия участия и регламент проведения Конкурса

5.1. Регистрация команд осуществляется на основании заявок на участие
в Конкурсе (далее -  заявка), предоставляемых общеобразовательными
учреждениями муниципального образования Гулькевичский район, с отметкой
медицинского работника о допуске несовершеннолетних к участию
в Конкурсе (приложение 1 к настоящему положению) за день до проведения
Конкурса.

5.2. К заявке прилагаются:
письменное согласие родителей (законных представителей)

несовершеннолетних на обработку персональных данных несовершеннолетних
(приложение 2 к настоящему положению);

копия паспорта каждого участника Конкурса (в случае отсутствия
паспорта -  копия свидетельства о рождении);

3

копии страховых свидетельств о страховании несовершеннолетних от
несчастных случаев на время проведения Конкурса (страхование
осуществляется направляющей стороной).

5.3. Не допускаются к участию в Конкурсе несовершеннолетние при
отсутствии одного из документов, указанных в пункте 5.2.

5.4. Команда должна иметь единую форму.
5.5. Участие в Конкурсе заключается в соревнованиях между командами

детей в формате спортивных, логических, интеллектуальных, творческих,
патриотических и иных позитивных досугово-развлекательных детских
соревнований.

5.6. Члены рабочей группы Конкурса под подпись проводят инструктаж
по технике безопасности участников Конкурса.

5.7. Члены рабочей группы Конкурса доводят участникам содержание
Конкурса и правила участия, оценивают достижения команд в них в
соответствии с критериями оценочной системы и штрафных баллов за
нарушение детьми установленных правил, проводят итоговый подсчет баллов,
объявляют звание победителя команде.

6. Регламент проведения Конкурса

6.1. Участие в Конкурсе заключается в прохождении каждой командой
7 тематических станций. За время прохождения каждой тематической станции
команда оценивается волонтерами Конкурса по 5-бальной системе (1 место -
5 баллов, далее -  по убыванию).

6.2. Краткое содержание тематических станций доводится организатором
Конкурса до участников не позднее чем за 3 дня до Конкурса. Конкретные
задания даются команде в день Конкурса.

6.3. За нарушение правил прохождения командой тематической станции и
за нарушение дисциплины, Положения Конкурса начисляются штрафные
баллы (по 1 штрафному баллу за каждое нарушение), которые вычитаются из
общей суммы баллов при подведении итогов участия команды в Конкурсе.

7. Награждение команд победителей

7.1. Рабочая группа по проведению Конкурса присуждает звание
победителя Конкурса команде, получившей максимальное количество баллов
за прохождение всех тематических станций за минусом штрафных баллов.
Двум командам из числа команд, следующих за победителем по количеству
набранных баллов, соответственно присваиваются 2-е и 3-е призовые места и
звание призеров Конкурса.

7.2. При равном количестве баллов побеждает команда, занявшая
большее количество 1 -х мест при прохождении тематических станций, при
равном количестве 1 -х мест -  по наибольшему количеству 2-х мест, далее -  по
аналогии.

7.3. Команда-победитель награждается подарками, подготовленными

4

организационным комитетом министерства труда и социального развития
Краснодарского края, осуществляющим общее руководство краевым
фестивалем «Кубанские каникулы», команды-призеры Конкурса, занявшие
2-е и 3-е места, награждаются дипломами призеров Конкурса и памятными
призами, подготовленными муниципальным образованием Гулькевичский
район.

7.4. Результаты проведения Конкурса размещаются организатором
Конкурса на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник отдела по делам
несовершеннолетних администрации
муниципального образования
Гулькевичский район К.В. Дегинау

Приложение 1
к положению о проведении конкурса
«Кубанские каникулы» на территории
муниципального образования
Г улькевичский район

ЗАЯВКА

(наименование общеобразовательного учреждения)
на участие в конкурсе «Кубанские каникулы»,
проводимом на территории муниципального

образования Гулькевичский район

№
п/п

Ф.И.О. участника
(полностью)

Дата
рождения

Паспортные
данные

Отметка
медицинского

работника

Представитель
команды ____________________________

Ф.И.О., контактный телефон

Представитель
общеобразовательного

учреждения ------------------------------------
подпись (Ф.И.О.)

М.П.

Начальник отдела по делам
несовершеннолетних администрации
муниципального образования
Гулькевичский район К.В. Дегинау

Приложение 2
к положению о проведении конкурса
«Кубанские каникулы» на территории
муниципального образования
Г улькевичский район

(Ф.И.О. заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________, проживающий(ая)
по адресу__________________________________________________________, в
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных» даю согласие на обработку, включая сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание,
блокирование, уничтожение персональных данных моего(ей)
несовершеннолетнего(ей) сына (дочери) ________________________________,
а именно: данных о фамилии, имени, отчестве, дате и месте рождения, сведений
о месте жительства и номере телефона (домашнего, мобильного), месте учебы.

Прошу считать данные сведения общедоступными.
Права на обеспечение защиты персональных данных и ответственность за

предоставление ложных сведений мне разъяснены.
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует

без ограничения его срока.

(Ф.И.О.) (подпись) (дата)

Начальник отдела по делам
несовершеннолетних администрации
муниципального образования
Гулькевичский район К.В. Дегинау